1
5

Опубликовано в газете МК-документы № 58 (4252)  от 01.06.2018 г. стр. 33

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ

Владимирская область
РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 29.05.2018                                                                        № 520
О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов округа Муром «О внесении изменений Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории округа Муром, надлежащему содержанию расположенных на них объектов, утвержденные решением Совета народных депутатов округа Муром от 29.08.2017 № 378»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом округа Муром и Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в округе Муром», утверждённым решением Совета народных депутатов округа Муром от 25.04.2006 № 96, Совет народных депутатов округа Муром
РЕШИЛ:

1. Вынести на публичные слушания проект решения «О внесении изменений в Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории округа Муром, надлежащему содержанию расположенных на них объектов, утвержденные  решением Совета народных депутатов округа Муром от 29.08.2017 № 378», согласно приложению.

2. Провести публичные слушания в здании администрации округа Муром по адресу: г. Муром, площадь 1100-летия г. Мурома д.1 в актовом зале, 19 июня 2018 года в 13 часов 30 минут.

3. Предложить жителям округа Муром, представителям органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций и объединений, объединений предпринимателей, предприятий, организаций, учреждений и иным лицам письменно направить свои мнения и рекомендации по проекту решения «О внесении изменений в Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории округа Муром, надлежащему содержанию расположенных на них объектов, утвержденные  решением Совета народных депутатов округа Муром от 29.08.2017 № 378» в Совет народных депутатов, находящийся по адресу: г. Муром, площадь 1100-летия г. Мурома д.1, каб. № 226.

4. Поручить постоянной комиссии по социальной политике и природопользованию Совета народных депутатов округа Муром, осуществлять организационные действия по подготовке и проведению слушаний.

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по социальной политике и природопользованию Совета народных депутатов округа Муром М.В. Симонова.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е. Рычков

	                   К. Г. Федурин

	Разослать:
	По 1 экз. – в дело, администрация, УАиГ, Управление ЖКХ, адм. комиссия № 1, адм. комиссия №2, финансовое управление, КУМИ, Комитет по развитию потребительского рынка и продовольствия, ТОС, ИКО, СМИ (газета «Муромский край»),

	Готовил:

	Председатель постоянной комиссии по социальной политике и природопользованию Совета народных депутатов округа Муром
	М.В. Симонов

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром

по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ
	И.К. Федурин

	Завизировано:

	Начальник правового управления
администрации округа Муром
	Д.А. Карпов

	Консультант по правовым вопросам

Совета народных депутатов округа Муром
	Г.П. Чубарова

Приложение

к Решению Совета народных депутатов округа Муром

                                                                                                   от                     №
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ

Владимирская область
РЕШЕНИЕ
   [image: image2.png]

от   ________                                                                             № _____
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов округа Муром от 29.08.2017 № 378 «Об утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории округа Муром, надлежащему содержанию расположенных на них объектов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом округа Муром и Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в округе Муром», утверждённым решением Совета народных депутатов округа Муром от 25.04.2006 № 96, Совет народных депутатов округа Муром

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов округа Муром от 29.08.2017 № 378 «Об утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории округа Муром, надлежащему содержанию расположенных на них объектов» следующие изменения:
1.1. Пункт 19.1. раздела 19 Правил изложить в редакции: «19.1. К малым архитектурным формам относятся элементы монументально-декоративного оформления, устройства для мобильного и вертикального озеленения, водные устройства, коммунально-бытовое и техническое оборудование, скамьи, а также игровое, спортивное, осветительное оборудование, афишные тумбы и информационные щиты, светильники наружного освещения, ограды, ворота, навесы и павильоны остановок общественного транспорта, перголы, садово-парковые сооружения, фонтаны, каскады, бассейны, мостики, беседки, цветочницы, вазоны, урны, декоративная и игровая скульптура, лестницы, пандусы, балюстрады, решетки, мемориальные сооружения (обелиски, стелы, скульптурные композиции, памятники).

Порядок принятия решения об установке, а также учет, обеспечение сохранности, перенос и демонтаж вышеуказанных мемориальных сооружений, а также мемориальных досок на территории округа Муром регулируются решением Совета народных депутатов округа Муром.».
2. Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по социальной политике и природопользованию Совета народных депутатов округа Муром М.В. Симонова.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е. Рычков

	                   К. Г. Федурин